1. Espai d’aproximadament dues lletres, il·legible.  2. Espai d’aproximadament 
cinc lletres, il·legible.  3. Espai d’aproximadament set lletres, il·legible.  4. Espai 
d’aproximadament nou lletres, il·legible.  5. Espai d’aproximadament nou lletres, 
il·legible.  6. Espai d’aproximadament deu lletres, il·legible.  7. Espai d’aproximadament 
quatre lletres, il·legible.  8. Espai d’aproximadament tres lletres, il·legible.  9. Segueix 
una ratlla de separació.  10. Espai d’aproximadament tres lletres, il·legible.  11. No 
hem desenvolupat les inicials d’alguns noms propis.  12. Segueix el text al segon 
corondell.  13. XX corregeix XXX.  14. Segueix una ratlla de separació.  15. Se-
gueix una ratlla de separació.  16. h afegida a la interlínia.

1008

1157, gener, 8
Testament. Guilla atorga testament. Llega diners i blat a l’església de 

Sant Andreu i els béns a la seva filla Maria i el seu nét Pere.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 295, 94 × 346 mm. 

Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Gilla iaceo in magna egritudine et spero 
misericordia Dei et facio meum testamentum. Et eligo manumi-
sores meis, id sunt, Petro1 Ponci et Bernardi Lobato atque Petro 
Bernardi. Precor vos amicis meis ut si mors mihi advenerit de 
ista egritudine antequam alium testamentum faciam, licenciam 
abeatis ipsa mea res dare pro anima mea sicut ego mando in 
ipsa pagina. In primis, dimito ad Sancti Andree et suis clericis 
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III solidos denariorum et per uno trigenari2 misas alios III; et 
ad novo veniente ad Sancti Andree dimito quartera I blad et ad 
presbiteros I migera per misas. Dimito medietate de ipsa onorem 
que ego abeo vel abere debeo in totis locis, de kases, de mobile, 
de vascula maiore vel minore, Marie filia mea, alia medietate di-
mitto Petro neto meo; in tale conventum ud illis ambos serviant 
ipsa honorem3 ad seniores nostros insimul. Et qualiscue obierit de 
illos sine prole legitimo, suam porcionem revertar ad alio. Dimito 
ad Monag I qua[r]ta4 blat. Si quis hoc frangere voluerit, ipsum 
testamentum in duplo componat.

Actum est hoc VI idus ianuarii, ano XX regnante Leovici 
regis iuniore.

Sig+num Gilla, qui hunc testamentum mandavit scribere et 
firmavi firmarique rogavi.

Sig+num Marie filia mea.5 Sig+num Petro Ponci. Sig+num 
Bernard Lobatoni. Sig+num Petro Bernardi de Casses. 

Guillelmus sacer, qui hoc scripsit die et anno q[u]od6 su(se-
nyal)pra.

1. Hem transcrit sempre Petro malgrat que en el text apareix la P amb el signe 
d’abreviació de Per.  2. e afegida a la interlínia.  3. ohnorem al text.  4. Manca.  
5. Sig+num Marie filia mea escrit a continuació de les subscripcions dels testimonis.  
6. Manca.

1009

1157, gener, 18
Convinença. Ramon Teixidor i la seva esposa Rossa cedeixen a Arnau 

de Mirambell els drets que reclamaven sobre el mas Mirambell, a 
Sant Quirze del Vallès, a canvi de retenir la meitat de l’esmentat 
mas, que pertany a l’orde del Temple.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 298, 83 × 538 mm. 
Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego 
Raimondus Texitorii et mulier mea Rossa et filiis meis vel filias 
pacificamus et venimus ad concordiam cum Arnalldo de Mirabello 
de ipso manso prefato Mirambello, de meam porcionem que ego 
requirebam in eum. Et venimus ad laudamentum vel ad consilio 
bonorum hominum dixerunt inter nos ipsi qui ibi fuerint, hoc fuit, 
Berengarii Sancti Vincentii, servus servorum Milicie vel magister 
Palacio, et de Berengario de Terraza et de Berengarius de Saltels et 
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de Bernardus de Togores et aliis probis hominibus. Interim lauda-
verunt inter nos quem de ipso prefato manso habeam medietatem 
de quantum ibi pertinet ad Chavalleria. Et est ipsum mansum in 
terminum de Terraza, in parrochia Sancti Chirici. Et ego prefatus 
Raimondus vel mulier mea et filios meos vel filias mitimus corpus 
nostrum vel havere mobilem et inmobilem, quantum habemus vel 
in antea invenire potuerimus, in manu Dei et ipsa Chavalleria, ad 
eius proprietatem, sine blandimento nullo homine.1 Quem in ipsa 
honore vel in ipso2 manso de ipsa Chavalleria non vocemus aliter 
baiuli neque nullis alius seniori; et si ita faciebamus, veniant nos 
totos nostros directos de ipso manso supradicto in perdiccione. 
Et propter istam honorem vel istum achapitem quem ego su-
pradictus Raimondus accipio de ipsa Chavalleria, pacificunt vel 
difiniunt me prefatus Raimondus totos meos seniores, hoc est, 
Guillelmus Raimondus senescalcus et Guillelmus de Montchada 
et Raimondus de Montcada et Raimondus Gilelmus de Odena et 
mulier eius Berengera et Petrus Sancti Minati et Poncius, presbiter 
de Sancti Salvatoris, et Guillelmus de Sobarbar et Berenger de 
Saltels et Bernardi Ferrarii. Et iterum hoc in tale vero pactum est 
factum quem ego supradictus Raimondus faciam firmare ad istos 
qui suprascriptos sunt usque ad festivitatem Sancti Felice prima 
veniente. Et si hoc, sicut scriptum est vel dictum, non potuero 
facere firmare sicut superius scriptum est difinio vel pacifico ego 
suprascriptus Raimondus totos meos directos in ipso suprascripto 
manso, quia nec3 requiram nec requirere faciam alicui persone.

Factu est scriptu difinicionis vel pacificacionis XV kalendas 
februarii, anno XXº regni Ludovici regis iunioris.

Sig+num Raimondi Texitorii, Sig+num Rossa mulier eius, 
Sig+num Arnalldus, nos pariter in unum4 qui hoc fieri iussimus, 
firmavimus et testes firmare rogavimus. 

Sig+num Berengarii Sancti Vincentii, magister Palacii vel ser-
vus Milicie, Sig+num Berengarius de Saltellus, sig+num Berenger 
de Terraza, Sig+num Bernardus de Togores vel plurimos visores 
vel auditores.

Sig+num Raimundus Guillelmi de Odena. Sig+num Berengue-
ra eius5 mulier. Sig+num Guillelmi Raimondi senescalci. Sig+num 
Guillelmus de Montcada. Sig+num Raimondus de Montcada. 
Sig+num Petrus Sancti Menato. Sig+num Poncius, presbiter de 
Sancti Salvatoris. Sig+num Guillelmus de Sobarbar. Sig+num 
Bernardi Ferarii. Signum+ Berengarii de Terracia*.
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Bernardus presbiter, qui hoc rogatus scripsi die et anno quo 
(senyal) supra.

1. i afegida a la interlínia.  2. o afegida a la interlínia corregeix a expuntuada.  
3. nec afegit a la interlínia.  4. ununum al text.  5. eius afegit a la interlínia.

1010

1157, febrer, 1
Empenyorament. Guillem de Sobarbar empenyora al prevere Ponç 

tots els drets que té a Sabadell i sobre una parellada, situada vora 
la vila, per raó d’un deute d’onze sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 299, 138 × 
257 mm. Bon estat de conservació, malgrat l’enfosquiment del pergamí i al-
gunes taques.

Sit notum cunctis quoniam ego Guillelmus de Subbarbero 
debeo tibi Poncio presbitero solidos XI denariorum bone monete 
Barchinone. Propter quos impignero tibi totam meam partem et 
meum directum quod habeo in villam Sabatelli et in pariliatam 
que est iuxta ipsam villam, simul cum toto meo1 senioraticho et 
cum omnibus meis sensis et adiximentis et adaperturis et servi-
ciis et expletis quod habeo et teneo et habere debeo in predictam 
villam et in predictam pariliatam, integriter, in omnibus locis. 
Et affrontat iamdictam villam et pariliatam a parte orientis in 
merchatallo, a meridie in via que vadit de ecclesia ad Subbarbe-
rum, ab occiduo in fevo de Arrahona, a circio in alodium Sancti 
Cucuphatis et in via que vadit de Subbarbero ad molendinos de 
Garriga. Quantum infra istos quatuor terminos habeo et teneo 
et habere debeo per omnes voces, sic impignero tibi. Tali pacto 
ut totum, potenter et integriter, habeas et teneas et possideas et 
expletes tui et tui hominis per te in sana pace de ista festivitate 
Pasche prima veniente usque ad aliam festivitatem Pasche; et tunc 
reddam tibi iamdictos solidos denariorum sine tuo engan et tu 
mihi hanc cartam sine mora. Quod nisi ita fecero, deinde non 
liceat mihi redimere predictum pignus nisi in festum Pasche et 
sic vadat semper prenominatum pignus de festo in festum Pasche 
usque reddam tibi vel tuis iamdictos XI solidos denariorum, sine 
tuo engan. Est supranominata omnia in chomitatu Barchinone, 
infra terminos Arrahone, in parroechia Sancti Felicis et in iamdicto 
loco Sabadel. Et non liceat mihi hoc pignus redimere nec trahere 
de tua posse per alterium opus nisi de tuo proprio avere et in 
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tuum dominium retinere. Si quis hoc pignus infringere voluerit, 
nil valeat, set in duplo componat.